三峡医专〔2016〕30号

重庆三峡医药高等专科学校

关于修订《重庆三峡医药高等专科学校

科研项目管理办法》等有关文件内容的通知
各处（室）、系（部）、院（所）：
根据国家有关规定和《重庆三峡医药高等专科学校关于印发<重庆三峡医药高等专科学校科研项目管理办法>等科研管理制度的通知》（三峡医专〔2014〕117号）文件精神，结合学校实际,现就《重庆三峡医药高等专科学校科研项目管理办法》等文件内容修订情况通知如下:

一、从2016年开始学校的科研项目分为重大项目、重点项目和一般项目三类，重大重点项目主要资助符合《国家中长期科学发展和技术发展规划纲要（2006—2020）》发展方向和国家哲学社会科学繁荣发展方向，同时又符合我校科研发展方向和教育教学改革发展需要，能反映出我校学科发展特色和方向的重大重点项目的前期预研工作。学校所有教师均可申请校级重大重点项目和一般项目，重大重点项目及一般项目的管理按照《重庆三峡医药高等专科学校科研项目管理办法》（三峡医专〔2014〕117号）执行。苗圃工程项目申报仍按《苗圃工程项目管理办法》(三峡医专〔2013〕60号)执行。
二、调整科研经费资助额度

	项目类别
	自然科学
	人文教改

	重大项目
	5万元
	3万元

	重点项目
	2万元
	1万元

	一般项目（含苗圃工程项目）
	0.8万元
	0.5万元

三、修改项目结题要求：

1.苗圃工程项目的结题条件仍按原文件执行。
2.重大、重点及一般项目的结题要求为：完成以下任务之一。

（１）学术论文发表满足以下条件：
	类　别
	自然科学
	人文教改

	重大项目
	SCI期刊1篇或CSCD（C）期刊2篇
	SSCI期刊1篇或CSSCI期刊1篇或中文核心期刊3篇

	重点项目
	CSCD（C）期刊1篇或中文核心期刊3篇
	中文核心期刊2篇

	一般项目
	中文核心期刊1篇
	中文核心期刊1篇或统计源期刊2篇

（２）获得发明专利授权1项（含）以上或实用新型专利授权2项（含）以上或外观设计专利3项（含）以上。

三、关于科研绩效支出的相关规定：

按照国家及上级有关文件精神，在财政拨款的科研项目经费开支中增加科研绩效支出一项，主要用于课题研究人员的绩效支出。
1.绩效支出预算比例：纵向科研项目绩效支出=（直接费用－设备购置费)×5%。横向科研项目按照合同约定的比例预算绩效支出，原则上不得超过（直接费用－设备购置费)×5%。
2.科研绩效发放方式：中期检查通过后可先开支50%，项目结题通过验收后，可根据绩效考核情况使用其余部分绩效支出；未通过结题验收的项目，不得再开支绩效支出经费，由学校统筹使用。
四、专利资助有关问题：
为了鼓励老师们积极申报专利，学校设立的专利基金可用于资助发明专利、实用新型专利、外观设计专利等各种类型的专利申请。按照《重庆市万州区专利资助办法（暂行）》（万州府办〔2010〕168号），在老师获得专利授权并获得万州区专利资助经费后，奖励给发明人万州区专利资助经费的50%。

本通知下发后，原《重庆三峡医药高等专科学校科研项目管理办法》（三峡医专〔2014〕117号）、《重庆三峡医药高等专科学校苗圃工程管理办法》(三峡医专〔2013〕60号)文件中与本通知内容冲突的，以本通知文件规定为准。
特此通知。

重庆三峡医药高等专科学校

2016年4月21日
	重庆三峡医药高等专科学校　　　　　　　2016年4月21日印发

— 4 —
— 1 —